
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 12. 9. 2022 

 

Přítomni: MgA. Michálek, JUDr. Valová, doc Hlavica, prof. Macková, prof. Medek, MgA. 

Michal Indrák, Ph.D. 

 

 

1. Informace rektora:  

➢ Poděkování přítomným za korekturu nového newsletteru rektora Janáčkovy 

akademie múzických umění „3 minuty“. 

➢ Noční hradní slavnost Špilberk 2022 – setkání s prof. Bekem. 

➢ Setkání JMS 28.11. – pozvánku obdrží i ministr kultury a ministr školství.  

➢ RVŠ – účast kvestorky ve čtvrtek 15.9.  

➢ Bude domluveno setkání s předsedou NAU Robertem Plagou - po analýze dat 

z německých univerzit ohledně akreditací. 

➢ Gender konference - 7.10. MENDELU, 24.-25.11. Praha Czech presidency 

conference Ending gender-based violence in academia – účast pror. Hlavica. 

➢ Reforma financování doktorských studií – čeká se na vyjádření fakult. 

➢ Nominace hodnotitelů NAU za JAMU – sběr z fakult, bude odesláno do konce týdne, 

navrhovatelem budou děkani a kvestorka za RVŠ.  

➢ Setkání ombudsosob – účast proděkana Strnada a PhDr. Mikotové.  

➢ Zpráva o účasta na předvolební diskuzi o kultuře v Kumstu.  

➢ Fakultní insignie – návštěva u p. Olivy s prof. Oslzým a domluva s Josefem  

Ruselákem ohledně perokreseb tváří na límce.  

➢ UR JAMU – zasedání proběhne 4.11. 2022. 

➢ JAMU TALKS – dnes v 16 hod s děkanem DF, MgA. Vodičkovou a pror. Indrákem. 

 

2. Informace kvestorky: 

➢ Informace z Konference vzdělávací činnosti MŠMT. 

➢ O rozpočtu více po RVŠ. 

➢ Problematika energií – proběhla schůzka se zástupci všech budov JAMU ohledně 

nastavení úsporných opatření. Další jednání proběhne 19.9. 2022. 

 

3. Informace pror. Mackové: 

➢ Proběhla schůzka se studijními proděkany – dotazník celoživotního vzdělávání a 

uznávání předmětů – nutná klasifikace, nestačí jen uznání.  

➢ CRP – schůzka online, problém s používáním termínů praktická a teoretická výuka.  

➢ Začínají práce na rámcově vzdělávacích projektech základního vzdělávání.  

 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

4. Informace pror. Medka: 

➢ Kontrola z MŠMT ohledně nákupu z ESF projektů dopadla v pořádku. 

➢ Online diskuze k CRP udržitelnost – účast 3 UVŠ, úvaha o zastoupení JAMU 

v projektu – bude konzultována na KR. 

➢ Hodnocení CRP 2022.na KR 19.9. 

➢ Podnět ke sledování možností NPO MK pro rok 2023 – zejména výzvy Mobilita II a III, 

které se blíží. 

 

5. Informace pror. Indráka: 

➢ Ukrajinští studenti - žádost o finance v říjnu z fondu vzdělávací politiky podáme podle 

plánu a zahrneme do ní i výuku češtiny, protože NF nelze bohužel použít. 

➢ Oslavy 75 let výročí – pozvánky odeslány, chystáme spuštění volné registrace pro 

akademickou obec v následujícím týdnu. 

➢ DnO první premiéra představení Frankenstein – pozvánky dořešeny, divadlo je 

obsazeno, Děkujeme za spolupráci kolegům z DnO a obou fakult. 

➢ Weby divadel – výroba stále v procesu. Intenzivně komunikujeme s dodavatelem. 

➢ Analýza struktury hlavního webu JAMU – p. Procházka dodal model nové struktury. 

19.9. interní schůzka nad možnostmi dalšího postupu s ohledem na financování. 

➢ Pravidelné koordinační schůzky PR – společné otázky budeme koordinovat nejen s 

kolegy z fakult, ale i s kolegy z obou divadel. 

➢ IP internacionalizace – příprava na domluvu ohledně rozpočtu. Průzkum možností 

spektra mobilit a další spolupráce. Příprava na RKR. 

 

6. Informace pror. Hlavici: 

➢ Modul 1 Metodiky 17+ - byly zveřejněny výsledky hodnocení za rok 2021. Velmi 

pozitivní je zisk dvou známek 2 (Z. Matějů: The Art of Digital Orchestration; L. 

Mareček: Příběh totálního herectví – Divadelní herečka Vlasta Fialová) i jedné 

známky 3 (J. Michálková Slimáčková: The Organ Compositions of Bedřich Antonín 

Wiedermann), naopak velmi negativní je zisk dvou známek 4 (J. Motal: Where is the 

speech that matters, H. Slavíková: Cine Teatro Saura). Žádná z ostatních 

uměleckých VŠ neměla horší známku než 3. 

➢ Dny vzdělávací politiky MŠMT – část věnovaná DSP. Koncepce reformy se nemění, 

způsob financí stávajících studentů je nejasný, bude vhodné mírně snížit počet 

přijímaných. Předpoklad nástupu studentů podle nových pravidel je v AR 24/25. 

➢ Kniha Čestné doktoráty JAMU – probíhají poslední revize, kniha jde ve středu do 

tiskárny, tiskárna udělá maximum pro to, aby stihla termín křtu. Po vytištění budeme 

řešit distribuci a možnost fakult odkoupit si výtisky pro vlastní propagaci. 

➢ Jako hodnotitelé M1 za JAMU budou RVVI navrženi Paul Christiansen (HF) a Pavel 

Drábek, Nadežda Lindovská a Jitka Šotkovská (DF) 

➢ Plán realizace Strategického záměru rozvoje výzkumu JAMU bude projednáván na 

AS JAMU 29.9. 

➢ Plánované akce: 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

o 14.9. – setkání prorektorů pro výzkum UVŠ – příprava konference 

Teritoria umění, propagace uměleckého výzkumu. 

o 20.9. – školení práce s Research Catalogue – za JAMU se zúčastní O. 

Musil (HF) a N. Satková (DF). 

o 21.9. - Workshop ČT a VŠ k popularizaci vědy a výzkumu ve vysílání 

ČT (ČT Brno). 

o 6.10. - jednání Pracovní skupiny k modulu M1 metodiky M17+ (Úřad 

Vlády ČR). 

o 7.10. - Setkání institucí implementujících HRS4R a plány genderové 

rovnost (MENDELU) 

o 20.10. - Webinář ORCID a GDPR (Národní technická knihovna) 

o 24.-25. 11. – Ending gender-based violence in academia 

(Lichtenštejnský palác) 

 

 

 

Další porada vedení se uskuteční v pondělí 26. 9. 2022 v 10:30 hod. v pracovně rektora. 

 

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                     verifikoval: MgA. Michálek a vedení 


